Tlačová informácia

zo zasadnutia Rady pre vysielanie a retransmisiu, ktoré sa konalo dňa  2.6.2009 

Na dnešnom zasadnutí Rada pre vysielanie a retransmisiu

· pridelila frekvenciu 89,3 MHz Bardejov Slovenskému rozhlasu;

· pridelila frekvenciu 99,9 MHz Giraltovce Slovenskému rozhlasu;
· pridelila frekvenciu 92,3 MHz  Levice spoločnosti RADIO ONE, s.r.o., Nitra;
· pridelila frekvenciu 106,4 MHz Liptovský Mikuláš spoločnosti L-Media s.r.o.;

· pridelila frekvenciu 93,5 MHz  Lučenec spoločnosti RADIO ONE, s.r.o., Nitra;

· pridelila frekvenciu 102,1 MHz  Považská Bystrica spoločnosti SPINOZA, s.r.o., Partizánske;

· pridelila frekvenciu 90,4 MHz  Prešov Marek Petráš, Košice;

· pridelila frekvenciu 97,6 MHz  Raslavice Slovenskému rozhlasu;

· pridelila frekvenciu 92,9 MHz  Rimavská Sobota spoločnosti RADIO ONE, s.r.o., Nitra;

· pridelila frekvenciu 93,0 MHz  Trnava spoločnosti Best FM Media spol. s r.o.;

· pridelila frekvenciu 93,4, MHz  Trnava spoločnosti SPINOZA s.r.o. Partizánske;

· pridelila frekvenciu 91,9 MHz Trnava spoločnosti TAM ART PRODUCTIONS, s.r.o.;

· pridelila frekvenciu 98,0 MHz  Zlaté Moravce spoločnosti Rádio LUMEN, spol. s r.o. Banská Bystrica;

· pridelila frekvenciu 104,2 MHz Žilina  spoločnosti ČH HORNETS s.r.o. Košice;

· pridelila frekvenciu 90,8 MHz Žilina  spoločnosti SPINOZA, s.r.o.;

· odročila  rokovanie o pridelení frekvencie 98,0 MHz Žilina;

· začala správne konanie voči spoločnosti RÁDIO KISS s.r.o., Michalovce z dôvodu možného porušenia § 16 písm. f) ZVR (uzatvorenie zmluvy s organizáciami kolektívnej správy práv);
· začala správne konanie voči spoločnosti Tam Art Production z dôvodu možného porušenia § 38 ods. 2 ZVR (neoznačenie sponzora) v súvislosti s tým, že dňa 23.04.2009 odvysielal sponzorovaný program Správy o počasí, ktorý nebol označený názvom sponzora;

· uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona spoločnosti C.E.N. s.r.o. za porušenie § 16 písm. b) ZVR (objektívnosť spravodajstva) v súvislosti s odvysielaním príspevkov Prezidentskí kandidáti odštartovali kampaň a Kampaň začali aj F.Mikloško a M. Melník v rámci programu Hlavné správy zo dňa 6.3.2009;
· uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona spoločnosti MARKÍZA-SLOVAKIA spol. s r.o. za porušenie § 16 písm. c) ZVR v nadväznosti na § 15 ods. 14 zákona č. 46/1999 Z.z. v súvislosti s uverejnením výsledkov verejnej mienky dňa 18.3.2009 v rámci programu Teleráno – v čase, keď bolo zverejňovanie týchto výsledkov zákonom zakázané;
· uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona spoločnosti MAC TV s.r.o. za porušenie § 16 písm. b) ZVR (objektívnosť spravodajstva) v súvislosti s odvysielaním príspevku Slovensko–maďarské vzťahy v rámci programu Noviny dňa 6.10.2008.
Ostatné prijaté uznesenia zo dňa 2.6.2009 budú uverejnené v zápisnici zo zasadnutia Rady na jej internetovej stránke.
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